IV200 Ordo.iii.

eadere in cōstantē virū. p. c. platiū. de his q̄ vi me.
et in. c. ad aures. de eta. et q̄ or. q̄ integritas est res
voti nō p̄cepti. c. integritas. xxxii. q. i.

rdo.iii. quo tpe debz dari: Rū.

o om̄i tpe fm. Host. et sequit. do. Anto.

in. c. p̄iulationi. d̄ tēpo. or. Minores or-
dines p̄t ep̄s q̄libet in dieb̄ dñicis dare vni vel
duob̄ et nō plurib̄ fm. Host. in. c. de eo. de tēpo.
or. vbi tex. est. S; Inno. et Gof. ibidē tenet q̄ etiā
plurib̄. q̄ duob̄ p̄t dare. dūmō nō videat ordi-
nationē generale facere. S; opinio Mo. cū inhe-
reat literē est tuitor. q̄: in re dubia tutius ē seruire
verbis edicti. l. j. S. si is. ff. de exerci. ac. Papa con-
serit subdiaconatu in omnib̄ dominicis diebus et
alijs festis p̄cipiū. di. lxxv. c. vlt. Et Mo. dicit in
d. c. de eo. q̄ oēs ordines et om̄i tpe p̄t cōferre pa-
pa. ar. c. ad honorē. de aucto. et vsl pallij.

1. **Sed** nunqđ p̄t ep̄s dare q̄tuor ordines mino-
res in alijs festis q̄ d̄ q̄libet in. c. f. de serijs. Rū. do.
Anto. in. d. c. d̄ eo. recitat q̄sdā temere q̄ sic. et q̄sdā
q̄ nō. sed solum in illis festis in quib⁹ virgines cō-
fessari p̄nt. et Mo. dicit hoc esse tutius. tex. tamen
dicit in dicto capi. de eo. dominicis et alijs diebus
festis.

2. **Otrū** abbates similiter possunt dare q̄tuor ordi-
nes in predictis dieb̄ dominicis. vel festis sicut
episcopi. do. Anto. in. d. capit. de eo. et in. c. cū con-
tingat. de eta. et q̄lita tenet. q̄ sic. immo fm. Host.
videtur q̄ potius his dieb̄ debeat dare q̄ in q̄-
tuor temporeb̄ ne videant generalē ordinationē
facere. et placet. Alij ordines debēt dari ab episco-
pis tñi in sex temporib⁹ anni. s. in sabbatis et qua-
tuor temporib⁹ anni. Et in sabbato mediante ebdo-
made q̄drageline. in quo cantat. Omnes sieten-
tes. Et in sabbato sancto. lxxv. di. p. totū. et de tem-
po. or. p. totū.

3. **Sed** nunqđ temp⁹ est de substātia ordinū: Rū.
q̄ nō. c. fane. de tēpo. or.

4. **Que** pena cōferentis et suscipientis ordines ex
prefata tpa. et q̄s poterit dispensare. vide s. Irre-
gularitas pmo. S. xxv.

5. **Otrū** possunt cōferri post p̄andū: Rū. q̄ nō
tamen si conferunt tenet fm. Hug. lxxv. distin-
ordinanones. et Ber. Lau. Jo. et Boffre. in dicto
capitulo de eo. Ray. vo. posse ieiunium ordinan-
tis et ordinati inter illa que sunt indubio: an sint
de substantia vel ne. et propterea tenet q̄ totū sit
reiterandū. quia nō dicit reiterandū qd̄ nescit factū
c. veniens. de p̄esby. non bapti. Contrariū tamē
credo verius in minoribus ordinibus per notata
in dicto capitulo literas. et lxxv. distinc. q̄ a patri-
bus; in quibus missa non est de necessitate. Sed
in maioribus dicerem cum Ray. cum missa sit de
substantia. vt notat. do. Anto. in dicto capitulo. li-
teras.

rdo. V. vbi debet cōferri: Rū. q̄
o lxxv. di. c. i. Sed de cōsuetudine dant
vbi volunt. lxxv. di. in palea.

rdo. vi. quo ordine debet accipi:

o do ab infimo ascendēdo vscq ad supre-
mum. s. p̄ma tonsura seu plalmistatus
hostiarius. lectoratus. exorcistatus. acolitus.
subdiaconatus. diaconatus. p̄sbyterat. et epatus
lx. di. si officia. lxxv. di. c. i.

Quid si quis uno vel pluribus premissis ad
superiorē ordinet. vide supra irregularitas. S.
xxv.

Quot ordines possunt simul p̄ferri. Rū.
2. Mo. in. c. de eo. de tēpo. or. tenet q̄ p̄ma tonsura
et quatuor minores nō possunt dari vna die. per ea.
literas. et per. c. dilectus. codēti. et in isto. c. de cori-
bul dieat de plalmistatu. et hoc sequit. do. Anto. in
d. c. de eo. glo. tamen in. d. c. de eo. tenet q̄ oēs mi-
nores simul vna die possunt cōferrī. et Boffre. fa-
cit. p̄ ea tex. in. d. c. de eo. vbi dicit minores ordines
et sic omnes minores. xix. dist. Si romanor. Ego
seruarē consuetudinē in hoc. h̄ vbi nō apparerē
cōsuetudinē tñc tenerē opinionē Mo. et Anto.
que videtur vñior. quia. d. c. de eo superius etiōle-
rat solum de q̄tuor minoribus. et postea addidit
minores. et ideo ista indefinita restringēda est ad
supra expressa. facit. l. pomponius in pma. ff. de
pcu. vñus autē sacer ordō cum p̄dictis minorib⁹
vel duo sacri ordines eadem die vni persone con-
ferri non possunt. nec in hoc dispensari potest. mi-
si per papam. vt no. Inno. et Hostien. in. c. dilec-
tus. de tempo. or. sed cōferrī debent singuli per
se et per certa intersticia tempor. lxxv. dist. in sin-
gulis. et. c. quicunq. vnde licet aliquis ordinatus
continuaret ieiunium vscq ad dominicā de mane
et ordinandus: non tamen possit qui in sabbato
vñum suscepere. alium die dominico recipere. q̄
censetur pro eodem die. c. literas. de tempo. or.
fallit hoc fm. Ber. in episcopo qui in sabbato po-
test in sacerdotem ordinari. et in dominico in epm
consecrari.

Que pena cōferentis ordines contra p̄fari; 3
formam. scilicet duos sacros uno die. vel minorē
cum uno sacro. Respon. fm. Ber. in ca. dilectus.
de tempo. or. q̄ suspensus est a potestate ordinā
di: donec per papam cum eo dispēsetur. Sed do.
Anto. in. c. literas. codē titu. dicit q̄ non est suspen-
sus: h̄ suspendendus ab ordinibus dandis sacerdos-
tis. Sed ordinatus bene est suspensus ipso facto
et a solo papa potest absoluī in dicto capitulo lite-
ras. in fi. de quo vide supra Irregularitas pmo
S. xxvij.

rdo. vii. quomō d̄ cōferrī. Rū.
o scrutinū sive etiaminato per Archidia-
conus de iure cōmuni de officio Archi.
ad hoc. et. c. vt nostrū. et de elec. c. mibil est. S. epis.
de vita monib⁹ et qualitatib⁹ et ceteris que requi-
runtur in ordinato. s. q̄ nullum impedimentū de
suprascriptis habeat. Itēz q̄ sit sobrium nō ebrio-
sus. xxv. dist. et. xliij. per totum. Item prudens.
xxvij. di. vscq ad. xl. di. Item omnis virtutib⁹.
xl. dist. vscq ad. xl. Item castus. xl. distinc. S.

gudicos. t. xxvij. dist. vñq ad. lxxv. t. lxxvij. dist. p. totū. Non litigiosus. lxxv. di. lxxx. dis. lxxvij. dis. lxxvij. di. pñem. Non cupidus. lxxv. di. et. d. c. pñem. Itē domini sue bene pñidens. lxxv. di. S. necesse. lxxvij. di. lxxix. dis. lxxxij. di. Itē ieiunus lxx. di. q. a patribus. Scđo debet missa celebrari ab eo qñ vult ordinare. Vnde aliq. vt Ray. tenent q si missa omittat nñbil sit. s. totum iterandū est. Hugo m̄ et Jo. vij. di. in. c. ordinationes. cl. pñmo et Ber. in. c. q. sicut de elec. tenent q nō est de necessitate. qd credo vñz in minoribz. lecns in sacris quia est de substantia. vt s. ordo. iiiij. S. v. fallit in pma tonsura; que cõmuniter bodie sine missa datur. Et si unus dicit missam et aliis cõsecret; imblolum⁹ tenet ordo. vt dicit Ber. et Hugo. vbi s. licet fieri nō debeat. Qd limito verū in minoribz hñ in sacris. Tercio debet habere ordinandi iumenta pñtentia ad ordinē quē volunt suscipe. Quarto q ordinans in quoq; ordine seruet ritum pastoralis; maxime circa porrectionē instrumentū in quibz character conferit; dicendo verba cõnentia. et faciendo vñordinandi tangent corporali tactu p. maiorī cautela. et nñbil omittat de ordinatis in pastorali. quia vt dixi excepto loco. tpe. estate. vñctōne. impositione manū tactu corpora li ieiunū. missa in minoribz. et q sit p̄p̄ius ep̄pus vel nō. et oñonibus aliquibz que nō dicuntur cū ali quoz corporalibz traditōne. omnia alia ab istis erunt ita de necessitate q si aliqd omittat cõiter tenet q nñbil sit. et totuz est iterandū fm aliquos. licet vt dixi teneant theologi q in aliquibz conseretur character. et sic fm eos; si alia omittentur essent sōlo supplenda. s. quia hoc nō habem⁹ erp̄suz teñndū est securū. vt dixi.

1 Sed nunqđ cū quis interrogat et examinat te neur dicere peccatū suū; R. fm. Inno. in. c. inquisitionis. de accusa. q nō nisi etiā post penitētiā impedit executionē ordinis. vel fm. Hostiē pōt respondere. si aliqd horū cõmis̄ egi penitentiam; nec indigeo dispensatione.

2 Utz eps possit suo subditō sine causa legitima denegare collationē ordinis; R. q aut est regularis. et si enō tenet ei conferre; imo suis platus pōt hoc sibi denegare. Nec cōtra sui prelati. voluntates pōt pmoueri. et sic loquit̄. c. ad aures. de tēpo. or. Aut est secularis et sic non tenet ep̄pus. Aut est in dignitate et beneficio. et sic non potest episcopus ei denegare. et sic loquitur. c. ex warum tēsoze. de tempo. or.

3 Cōtrum ordinans indignū scienter peccet mortaliiter; R. fm. Alsten. li. v. ii. v. q. sic. quia infideliter agit cum domino qui eum dispensatorem constituit.

Ornatū que requirunt ut sit sine p̄tō? R. q. sex. et intell̄ go tam de ornatū vestimentorū et corporis viroꝝ et mulierū q de ornatū do morū et suppellectilū.

4 P̄mū recta intentio. s. vt nō fiat p. superbiaꝝ vel libidinē. s. ex legitima causa. Mā. vt dicit Criso. in C. sig. xiiij. q. v. Sicut enim peccati opus sine eo.

Iunctate nō facit. ita iustitia ex opere non cōsumat nisi voluntas affuerit. Mā vir omans se vel mulier vt nō appareat in contemptū honestis personis. vel vt placeat vir vñroꝝ sue. et vñroꝝ viroꝝ et huicmodi. ex tali intentiōe licitus est quilibet ornatū si nō alie adhinc cōditiones de quibz infra. Si autē fiat ppter alia intentionē sic tale erit peccatum quale est peccatum intentio. Vnde Augustinus de sermone domini in monte. Exponendo illud. cū ieiunatis nolite fieri sicut hypocrite z. In hoc autē inquit. c. maxime aduentendū est non in solo nitore rerū corporalibz atq; pompa. sed etiā in ipis fôrdibus et lutuolis esse posse iactantia. et eo periculosorem quo sub nomine seruitutis dei decipit hec ille. Ex quo patet q et superabundantia. et defectus et etiam mediocritas ornatū ex intentione mala semper mala est. Discutiatur ergo prima intentio ornatū. et si sit ad p̄uocandū alios ad libidinem sic est mortale peccatum. quia non soluz concupiscere sed velle concupisci extra statuꝝ matrimonij. dannabile est fm. Augustinus. simuliter si sit propter elationē. vanā gloriam. et superbiam que sit mortalís. et quādo sit. vide Superbia tua na gloria.

5 Sed nunquid mulier nupta possit se ornare ut placeat alicui viro? R. q licet quida indistincte teneant q nō per dictū apostoli p̄me. Lox. viij. cum dicit. mulier que nupta est z. Tu tamē tene illuc nupta accipi quantū. vel ad rem. vel intentionem. Et ideo illa mulier q intēdit nubere ut placeat alia cui p. vñroꝝ. si se ornat nō habet prauā intentionē s. bene illa que cū non intendat nubere vel nō potest cum aliquo querit ei placere. et in hoc concordato. cōmuniter. Alexan. t. S. Tho. xiiij. q. clxix. facit. c. non satis. lxxvij. distincti. et do. Luce. ii. Si oculus tuus simplex fuerit z. i. si intentio tua recta vel nequaꝝ fuerit. opus in differens erit rectum vel nunqđ.

6 Secundū quod requiritur in ornatū est honestas. Nibil em̄ in honestū potest esse liciti. Vnde sicut sine iustitia nemo ingredietur regnum dei. ita sine honestate que est vna de partibus eius essentialibus. I. iustitia. S. iuris p̄cepta. ff. de iusti. et iure. Et ppter ea ad Gal. v. ponit impudicitiam vnum de excludentibz a regno dei. Directe autē habet in honestatem ille ornatū exquo mulieres vel viri ostendunt loca impudica. et licet viri non ostendant inde sufficiat ad impudicitiam taliter eoz formas ostendere q fm rationem rectam im pudicitiam ostendunt. Sicut faciunt qui vestimenta ita brevia portant q omnia signa virilis membra apparent. Similiter continet impudicitā q mulieres taliter vestimenta aperiant q pecus et mallas ostendant. Vnde tales nō audeo excusare a mortali quando notabiliter in hoc eredūt. Excusarem bene viros quando tali habitu vterentur ex aliqua necessitate. puta equitando. et coram talibus qui non habent prouocari ad lasciuiaz sicut cum iuuenes indūt in dyptole simul et huicmodi. et idem dico de mulieribus in domo coram viris suis aut alijs mulieribz aliter non. Nec valer

Ornatū

¶ sic est consuetū quia corruptela est. l. q̄ nō ratio
ne. ff. de lega. que potius augeat peccatum. c. si. de
consue. Similiter fīm aliquos videat impudicum
q̄ mulier habeat caput discooperū. S. Augusti
nus in epistola ad possidū videat tenere q̄ hoc sit
verū quo ad decentiā nō necessitatē. Inquit enī
capillos nudare feminas q̄s et caput velare. T̄po
stolus iubet. nec maritatas decet. hec ille. Et glo.
sup illud p̄me. Lox. p̄. Mulier velatū habere de-
bet caput. dicit q̄ aliquae excusant. a peccato quā-
do hoc nō faciunt ex vanitate s̄. ppter contrariam
consuetudinē. et sic tene q̄ cū hoc de se non sit im-
pudicum excusat consuetudo. et hoc sequit sanct⁹
Tho. vbi. s.

¶ Sed nunquid sicutantes se. seu colorates s̄: aut
alia signa adhibentes. vixita adulterinos cri-
nes et bīmōi faciant contra honestatem taliter q̄
peccat mortaliter? Rū. circa hec ē diuersa opinio
inter doc. S. Tho. vbi supra tenet q̄ bīmōi fictiones
nō possunt esse sine peccato nō tamē sens⁹ est
mortale. Sed solis q̄s fit ppter lasciviam vel i dei cō-
temptum. Alex. in. iiiij. pte summe recitat quosdā
tenere. q̄ si talia sicut ad occultandū defectū puta
morphā in facie vel nuditatē capitū quia nō vi-
deat peccatum mortale. Si vō sicut ad singendas
pulcritudinē maiore. sic forū mortale peccatum. Ipse
vō Alex. dicit q̄ licet hec opinio sit humana. q̄ta
men tūtū sibi videt dicere. q̄ omnino sit pecca-
tum mortale. ad quod facit dictū Lypriani de ha-
bitu virginū qui ait. Manus deo inferunt quan-
do illud qđ ille formauit reformare cōtendunt im-
pugnatio est ista diuini operis p̄uaricatio verita-
tis. Deum videre nō poteris q̄ oculi tibi nō sunt
quos deus fecit. s̄. quos diabolus infecit de imimi-
to tuo tincta cuž illo pariter arsura. hec ille. Et di-
ctum Hiero. ad Mauricij filiam. Crimen ē post
crismatis sanctificationē cumilibet pigneri suco
vel pulucre sordidari. Et dictū Augusti. de cōse-
tra. dist. v. c. scicare. vbi ostendit q̄ est adulterine
fallacie et in honestatis. Ego vō in occultantibus
defectū tenerē opinionē. S. Tho. In alijs autem
que talib⁹ vtūt ad singendā maiore. pulcritudi-
nem recitarē eis opiniones p̄dictas et inducerē p̄
posse ad dimittendū ostendens p̄culū. q̄ si pure
vellent tenere opinionē. S. Tho. non negarē eis
absolutionē. s̄. me exonerarē et sup ipsos vel ipas
relinquerem.

¶ Terciū q̄ requirit in ornatū cōuenientia perso-
ne. Nam religiosus debet habere habitū religio-
sum aliter esset excommunicatus. et s̄. Excomuni-
catio. viij. casu. xvij. Clericis aliquib⁹ nō licet vti
vt s̄. Clericus. iiiij. Vnde tenet Old. q̄ si religio-
si vel religiose ferrent habitū non cōuenientē sue
professioni q̄ peccat mortaliter si nō in modico ex-
cedant. Idē die de muliere que vtitur habitū vi-
rili vel ecōtrario. s̄. q̄ peccat mortalsiter. quia facit
contra p̄ceptū Deuteronomi. xxiij. et videtur sequi
S. Tho. vbi supra. quia dicit q̄ specialiter est p̄-
hibitum. Addit tamen q̄ posset quis tali habitū
vtū sine peccato ppter aliquā necessitatē v̄l causaz
vt occultaret se ab hostiis vel quia aliud nō bar-

bet vestimentū et bīmōi. facit ad hoc. c. clericū offi-
cia. de vi. et ho. cl. et qđ ibi no.

¶ Quartū q̄ requirit in ornatū est parfumaria et
moderatio. s̄. ne sit supflus vel quo ad multitudinem
et diversitatem et in multis vestibus iocali-
bus et bīmōi. vel quo ad p̄ciositatem vel quo ad cu-
riositatem. Mā vīus supflus est omnino vicio-
sus. vnde ad Gal. v. Inter alia que excludit a re-
gno dei cū fuisse dictū de fornicatione ponit in-
kuria. vbi dicit glo. s̄. quelibet supflus intellige
notabiliter excedens ut sit mortalit̄. Vnde Tho.
vbi s̄. dicit q̄ facientes ornamenti supflua et cu-
riosia peccant et q̄ supflus est notabiliter excelsa
nō est dubium inter doct. quin sit mortalit̄. sed
difficultas est in cognoscendo q̄ dicit notabilis
excessiva. vnde p̄ hoc intelligendo mībi videtur
dicendū q̄ ornatū dicit supflus q̄ excedit cō-
ditionem status p̄sonae ad quā conditionē cogno-
scendam. Tria sunt tempora consideranda tanq̄
tria specula ex quib⁹ intelligit. q̄ dicit supflus
p̄mū tempus p̄teritū. s̄. qualiter p̄uenisti ad ta-
lem conditionē p̄uta dominū. nobilitatem et diui-
tias. Si quippe p̄ rapinas. v̄suras. falsos p̄tract
ex quib⁹ restitutioni teneris obnoxius ad talē cō-
ditionem p̄uenisti vti nō poteris multitudine; di-
versitate p̄ciositate vel curiositate qua aliū vtūt
cōmuniter existentes in tali cōditione et statu sine
peccato mortalit̄. Mā rebus obnoxīis restitutioni
nō licet vti sine peccato mortali ad statū vel pom-
pam. de restitutione spoliato. c. lepe p̄tingit. et hoc
est qđ dicit. Isa. ix. c. Vestimentū admittit sangui-
ne cibis erit ignis. et Jere. iiij. c. In alijs tuis inme-
tus est sanguis animar̄ panperū. Et q̄uis super
incertis restituendis possit prelatus. Ecclesiast̄
dispensare ut quis de eis vīuat fīm qualitatē con-
ditōnis naturalis alicuius. Si tamē hoc facit ad
supfluitatē et statū solum. est in statū dānationis
tam dispensans q̄ dispensatus. facit qđ no. in ca-
dūdum. cl. ij. de elect. et in. c. eti illi. xij. q. ij. Solū
modo eis dispēlare licet de incertis ut vīvere pos-
sint fīm eorū conditionēz. quia ille qui ē cōsuetus
vt cibis delicatis. vel vestib⁹ nō posset sic grossis
vtūt sicut qui ad hoc est aſuet. et ideo operat mul-
tum tēperate hoc faciant. Si vō ad talē cōdi-
tionem p̄uenisti non per talia que necessario sunt
restituenda sic credo. et si non sis naturaliter nobi-
lis nibilominus poteris te cenare fīm illum statū
q̄ ex hoc non erit iudicandus tūns om̄at⁹ no-
tabiliter supflus. Secundū dicit ips⁹ p̄sens s̄z si
ornatus talis cōuenit tue cōditioni. Maior cū
dignitati cōuenit maior ornatū dicto capi. clerici
et idē q̄ cū nulla sit maior. dignitas q̄ dimīna. et tamē in
ipso cultū dimīna debet ornatū esse temperatus.
vt patet in. c. gloria ep̄i. xij. q. ij. a fortiori ornatū
plator̄ ecclesiasticor̄. Idē die q̄ ornatū impera-
multa. in fi. L. de bonis que liber. debet esse tem-
peratus. Leteror̄ vō tanto magis tēperatus de-
bet esse quanto inferiores sunt ab ipsa operatōis
dignitate. Et q̄uis ita sit de iure mīblōmin⁹ con-

Ociositas CCXVIII

suetudo hodie attendenda est. qd ut dicit angu. xlj.
di. c. j. Quisquis rebus pretereritibus strictius vni-
tur qd se habeant mores eoz cum quibus vivit aut
intemperatus. aut singulatius est. quisquis vero sic
vivit. vt metas consuetudinis bonorum inter
quos conuersat. excedat aut aliquid significat dicit
glo. puta insinuationem et legitimam canum aut flagito-
sum est. In omnibus aut talibus non vnlus rerum sed
libido inculpanda est. Quid igitur locis. tibis et p-
sonis conueniat diligenter attendendum est. nec te
mere flagitia reprobendamus. hec ille. Ante si vis
agnoscere si excedis considera contatem honorum
inter quos vivis qui sunt equalis dignitatis. nobis
utriusque diuinorum abundantie. et notater dixi co-
tatem honorum non aliorum. Et si fui eorum consue-
tuinem vteris preciosis. vel multitudine. aut cu-
riositate non iudicabo excessum. Nisi occurret ti-
bi casus in quo aliqui primi essent in extrema neces-
itate. qd nunc dicas fmi Ambro. in. c. sicut bii. xlviij.
di. Plusq; sufficiat sumptui. s. tue necessitatis et sa-
miae violenter obtentum est.

Sed nunquid ille qui est equalis in diuitiis no-
bilibus possit ornare se fmi qd cotiter nobiles faciunt
licet ipse sit ex infimo genere. **Nisi** qd sic. Nisi quo
ad deaurata qd de ure conuenient doctoribus et mi-
litibus. **No** qd nobilitas hodie non attribuitur fmi
virtute. h. fmi pompa et opinione. fallit etiaz hoc qd
ad copiam platoz. dnoz. et officialiis quibus li-
ceret aliquis esset ipsis ditioz non licet se ornare fmi
et tales prelati vel dñi vel officiales communiter fa-
ciunt. Concluse ergo qd si quis vivit ornatu pocio
lo vel multiplici aut curioso fmi conditionem stat?
pntis. vt cotiter faciunt pnti tpe boni diuites vel no-
biles sibi equales non peccat.

Tercium tēpus considerandū ē tempus futurum
hoc est qd consideret si in tali ornatu poterit se tenere
taliter qd in futurum non habeat committere aliqua
peccata mortalia. Nam si est necesse aliqua morta-
lia committere vt in tali ornatu se teneat sicut illi qui
pter talia habent necesse in pibus remotis ad ne-
gociandum morari dimissis vronibus ibi propter
eorum imbecillitates multa mortalia committunt
et bmoi. Nam tunc talis ornatu est superfluous et il-
latus. fmi ergo pdicta tria tempora potes cognoscere
qd habet superfluitate et qd uis sit difficillimum co-
gnoscere qd habeat notabilem singulitatem qd sit
peccatum mortale nisi fmi paruū tēpus et tertium.
Tamen detestandi sunt qd vt in pluribus habent de-
superfluo. et sic de peccato vtpote qui sunt occasio ml-
tor peccatorum. Nam primo inducit ad lasciuiam.
scdo impediunt multa matrimonia. et tertio pben-
materia inordinate cupiditatis. ideo ps. xxx. **O** di-
st obseruantes vanitates superflue.

Quintum qd requirit ornatu vt sit licitus. ē vt
non apponat circa eum nimia sollicitudo. fmi enī
s. Tho. vbi. s. Nimia sollicitudo circa ornatu enī
si non sit deo ordinatio ex pte finis redditū illicinū.
Et qd ista sollicitudo nimia non sit mortalis nisi qd
pter ipsam dimitteret necessaria ad salutem nibi-
lominus saltem est veniale peccatum.

Sextum qd requirit vt ornatu sit licitus. est vt

non sit scandalosus primo dicit Alex. de all. i scda
scde. qd licet se ornare pcciosis vestibus fmi nobilita-
tem plone. et consuetudinem terre. et dignitatē offi-
cij. ita tñ qd absit libido in voluntate. et scandalum in
exteriori opere. nec maru qd Math. xvij. ve homi-
ni illi per quem scandalū venit. Adverte tñ qd licet
aliquis puocet ad pccipientiam ppter ornatū alte-
rius si ille qui ornat se hoc non intendit. nec ē exces-
sus in ornatū erit potius scandalū passiuuz et occa-
sio accepta. Sed qd ē in ornatū excessus presertim
incitatiū ad libidinē vt in mulieribus inuenienti-
bus nouas inuentiones seu vanitates. et credunt
probabiliter qd aliqui puocant ad libidinem non ex-
clusant a mortali si de hoc non curāt sed potius vo-
lunt portare. Si vero non credunt probabiliter qd p-
beat occasione ruine alteri sic difficillimum est deter-
minare de mortali licet aliquanter excedat. Veruz
est qd periculosus est excessus in ornatū puocatio
ad libidinem vt in mulieribus facientibus solas no-
nas quas singulariter diabolus puocat ad ornatū
dum se magis qd viros. qd magis sunt efficaces ad
illaqueandū animas. Et ideo licet non possit suia da-
ri de mortali p quanto excessu mibilominus semper
inducende sunt ad dimissionem ppter periculū p-
pter qd cōmīna eis dñs p Ila. in. ii. ca. In illa in-
qd die. s. iudicij auferet dñs ornatū calciamen-
tum et toques. s. colaria et monilia. et armillas. s. or-
natā brachiorū. vt maniche rechamate vel lon-
ge. mitra. s. macagnones vel lunetas. discriminaria
id ē pectines ad pectinandum caput. vel ceruetos. pe-
resileidas. i. ornatū talorum in fine vestis vt sunt
caude vel simbrie. murenulas. i. cathenās paruas
circa colum. olfatoriola inaurae gemmas in fronte
pendentes. et mutatoria. i. diversas vestes et linte
amina et faciunt romane supra vestes. acus et spe-
cula. sindones et camissias. vittas. i. bindelos p ce-
pillis colendis et theristra. i. vestes estinas. vt iunct
ionee. a. eria qd est estas et erit p suau odore fetor.
p zona funiculus. p crispani crine calicum. et p
fascia pectorali clicum. hec ibi. Sis ergo prudens
o confessio. vt non pccipites suiam ubi non ē precipitan-
da. et cautus vtnō relaxes qd semper est restringen-
dum. qd cum cōmīt in ornatū non sunt cōditōes su-
pa posite sit que ppter in ipso peccatur. ergo taliter
ornantes se dant operam re illicite et ppter ea iuri-
dice imputatur eis maluū qd probabiliter et eis eue-
nit. s. lasciuia. facit. c. cū qui. et c. quantū. l. dist. et qd
no. in. c. sicut dignu. de homi. ideo detestandū ppe
quod merito saluator. Luce. xvij. exp̄essit qd diues
damnatus in duebatur purpura et bisso.

Liositas est cum quis quiete me-

cepta vacat ab aliquo ope spirituali vel co-
porali. et hec est filia accidie. Et quando
sit peccatum mortale. vide. s. Accidia. s. i. et ii. et j.
Preceptum. v. s.

Actum autē dicit a pactione inde-
p tum. et est pactio duorum plurium in
idem placitū seu consensus. vt dicit tex-
in. l. j. ff. de pac. Et ideo omnis contractus genera-

co